
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание тридцать четвертое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.04.2025                                         р.п. Токарёвка                                                 № 340 

 

О дополнительных мерах социальной поддержки семей  

в связи с рождением ребёнка 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, рассмотрев 

ходатайство администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской 

области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению. 

 

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

 

 1. Установить единовременную денежную выплату при рождении ребенка 

гражданам, проживающим на территории Токарёвского муниципального округа  

Тамбовской области и имеющим свидетельство о рождении ребенка, выданное 

отделом записи актов гражданского состояния администрации Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области, за счет средств бюджета 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, в размере: 

- 6000 рублей при рождении первого ребёнка; 

- 8000 рублей при рождении второго ребенка; 

- 10000 рублей при рождении третьего и последующих детей. 

2. Признать утратившими силу: 

- решение Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 29.03.2018  № 364 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

семей в связи с рождением ребёнка»; 

- решение Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 06.12.2019 № 132 «О внесении изменений в решение Токарёвкого 

районного Совета народных депутатов от 29.03.2018 № 364 «О дополнительных 

мерах социальной поддержки семей в связи с рождением ребёнка». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(Николаева И.В.). 

4. Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете Токарёвского 

муниципального округа «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.   

      

 

Глава Токарёвского                                            Председатель Совета депутатов 

муниципального округа                                     Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области                                           Тамбовской области 

                            В.Н. Айдаров                                                                      Е.Д. Брагина 


